
 

 1 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

AAKKTTUUAALLIITTYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ  

BBŘŘEEZZEENN  22001188  
1. KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ UKONČENO  

 

Letos již po třetím kole se podařily dohodnout obě části kolektivní smlouvy 

pro příští období.  

Mzdový nárust bude ve dvou částech, k 1.4.2018 valorizace mezd pro 

všechny kategorie o 6% (SAL s pravidlem 50%+50%) a k 1.10.2018 

valorizace mezd  o další 2% pro kategorie IL a DL. Docházkový bonus, 

který byl loni dohodnut s platností na jeden rok zůstává a je navýšen o 300 

Kč, celkem tedy bude vyplácen ve výši 800,- Kč měsíčně. Sick days 2 dny 

pro SAL také zůstává. Ostatní benefity, které jsou v kolektivní smlouvě 

sepsány budou nadále vypláceny. Jsou to tyto: 

 Příplatky za směnnost 

 Příspěvek na dopravné  

 Paragrafy při různých osobních situacích 

 Motivace na dosaženém zisku 

 Výplata odměn při výročích 

 Příspěvky dárcům krve 

 Příspěvek na stravování 

 Příspěvky na kulturní a sportovní vyžití zaměstnanců a jejich rodin. 

 
 

Kolektivní smlouvy budou po vytištění distribuovány přes úsekové důvěrníky                     

na jednotlivé pracoviště. Děkuji vyjednávajícímu týmu za nelehkou práci a všem 

zaměstnancům, kteří nám vyjádřili podporu při vyjednávání. 

 

 

 

 



 

 2 

Navýšení od 1.4.2018 

   

  
   

  DL IL SAL 

  Starý tarif Nový tarif Starý tarif Nový tarif Starý střed Nový střed 

   Kč/hod Kč/hod  Kč Kč  Kč Kč 

3 108 114 - - - - 

4 113 120 18 287 19 385 - - 

5 126 134 20 920 22 175 - - 

6 142 151 22 831 24 201 23 761 25 187 

7 161 171 24 680 26 161 26 392 27 976 

8 182 193 26 017 27 578 30 936 32 792 

9 - - 27 960 29 637 35 184 37 295 

10 - - 29 734 31 518 40 241 42 655 

11 - - 31 694 33 596 46 505 49 295 

12 - - 33 451 35 458 52 174 55 304 

13 - - - - 61 592 65 288 

   

  
   Navýšení od 1.10.2018 

   

  
     DL IL 

   Starý tarif Nový tarif Starý tarif Nový tarif 
     Kč/hod Kč/hod  Kč Kč 
  3 108 117 - - 
  4 113 122 18 287 19 750 
  5 126 136 20 920 22 594 
  6 142 153 22 831 24 658 
  7 161 174 24 680 26 655 
  8 182 197 26 017 28 099 
  9 - - 27 960 30 196 
  10 - - 29 734 32 113 
  11 - - 31 694 34 230 
  12 - - 33 451 36 127 
  

   

  
   Celkové navýšení v roce 2018 

   

  
   Kategorie Třída Navýšení po Navýšení  Docházkový Celkem Celkové % 

    zaokrouhlení Kč bonus v Kč   

    tarifu v % ve třídě 500+300     

Dělníci 4 8 1418 300 1718 9,7 

DL 5 8 1575 300 1875 9,5 

  7 8,1 2048 300 2348 9,3 

Režijní prac. 6 8 1826 300 2126 9,3 

IL 7 8 1974 300 2274 9,2 

  9 8 2237 300 2537 9,1 

SAL 7 6 1584 
     9 6 2111 
     11 6 2790 
   



 

 3 

2. VOLBY 2018 

Letošní rok je pro naši organizaci rokem volebním. 

V měsíci říjnu 2018 se uskuteční volby základní 

organizace. Nový volební řád bude schvalovat 

konference ZO v dubnu 2018 spolu s přesným termínem voleb.  

Přílohou materiálů je současný volební řád a dva nové návrhy volebních řádů. 

Žádáme vás o připomínky ke zveřejněným volebním řádům, které můžete předat 

v kanceláři odborů písemnou formou, emailem pzeleny@varroclighting.com, nebo 

prostřednictvím kontaktního formuláře na web stránkách www.odboryvarroc.cz. 

V měsíci dubnu budou znovu zveřejněny tak, aby delegáti na konferenci mohli 

rozhodnout, kterým řádem se budou volby naši ZO řídit. 

Předkládáme 1. současný volební řád, 2. Návrh č. 1, 3. Návrh č. 2 

 

 

3. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

3. ROČNÍK TURNAJE VE STOLNÍM TENISE se uskutečnil v SOBOTU 24.2.2018          

v „ORLOVNĚ“ v Loučce. Blahopřejeme vítězům, 

děkujeme za účast všem hráčům. 

Konečné pořadí:                                                                                                                    

MUŽI     1. Poruba Jiří - Varroc                                                   

2. Pluhařík Rostislav – Hanon                                                                     

3. Zemánek Jiří – Hanon  

ŽENY     1. Žurková Lenka - Varroc                                                            

              2. Březinová Lucie – Hanon  

              3. Palová Radka - Varroc                

 

 

4. MAŠKARNÍ BÁL  

Maškarní bál pro děti zaměstnanců firmy Varroc. Termín akce : sobota 17. března 2018 

začátek 15,00.                          

VSTUPENKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT  v kanceláři odborů v podkroví vilky.                                                                                                   

Cena vstupenky pro odboráře  a rodinné příslušníky 30,-Kč ,  

Cena vstupenky pro neodboráře a rod. příslušníky 50,-Kč . 

Vstup na ples pouze s platnou vstupenkou (max 4 vstupenky na osobu). 

 

 

 

mailto:pzeleny@varroclighting.com
http://www.odboryvarroc.cz/


 

 4 

 

5. LYŽOVÁNÍ V ITÁLII 

Termín lyžování 17.3. – 21.3.2018 Itálie Aprica 

Odjezd od vrátnice v sobotu 17.3. ve 1,45 od vrátnice Varroc. 

V autobuse bude zasedací pořádek. 

 

 

6. MUZIKÁL ROBIN HOOD S NOCLEHEM V 

PRAZE 

Seznam účastníků je v příloze důvěrníků. Účastníci mohou zaplatit 

přímo na účet 1766212319, banka 0800. Jako var. symbol uveďte 

osobní číslo a do textu „muzikál“, platbu proveďte nejpozději do 20.3.2018. V případě 

platby hotovosti v kanceláři odborů se zastavte nejpozději do 20.3.2018.  Dotazy na kl. 

3395, nebo emailem jhudakov@varroclighting.com.  Čas odjezdu bude upřesněn 

v dubnových důvěrnících. 

 

 

7. POZNÁVACÍ ZÁJEZD – JIŽNÍ 

MORAVA 

Rekreační komise připravila poznávací zájezd NA JIŽNÍ 

Moravu s výletem do Bratislavy a návštěvou vinného sklípku. 

Termín: 8.6.- 10.6.2018 

ZNOJMO, PODYJÍ, BRATISLAVA, LEDNICE 

1.den Znojmo, prohlídka města, podzemí, románská rotunda Sv. Kateřiny, 
odpoledne procházka Podyjím, vyhlídky na řeku, zakončení dne v pivovaru ze 
slavného filmu Postřižiny, exkurze. 

2.den po snídani odjezd do Bratislavy, Michalská Brána, Bratislavský Hrad, most 
SNP, historie města. Možnost individuální plavby po Dunaji k hradu Děvín (zájem  
o plavbu nutno nahlásit při přihlášce pro rezervaci plavby), návštěva hradu Děvín. 
Večer degustace a posezení ve sklípku při harmonice, večeře ve sklípku. 

3.den přejezd do Valtic, zámek, zahrady, přejezd do Lednice, zámek a zahrady, 
možnost procházky k Minaretu. 

Plakát k poznávacímu zájezdu v příloze důvěrníků. Přihlášky přijímáme nejpozději do 27. 

března 2018 v kanceláři odborů, na tel. čísle 556623395, nebo emailem 

jhudakov@varroclighting.com. Zveřejnění vybraných účastníků s informacemi k platbě 

a odjezdu zveřejníme v dubnových důvěrnících. 

mailto:jhudakov@varroclighting.com


 

 5 

 

8. CYKLOZÁJEZD – LAGO DI GARDA 

Pro nízký zájem zájezd ZRUŠEN. 

 

9. ZAHRANIČNÍ REKREACE 

Přihlášky odevzdávejte do 14.3.2018 osobně, nebo telefonicky kl.3395. 

 

 

10. PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 

Do 31. března 2018 si můžete na ZV OS KOVO podat Žádost o příspěvek z odborových 

prostředků na Lyžařský výcvik pořádaný školou. Termín výplaty bude upřesněn v dubnu. 

Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, spolu s dokladem, potvrzením          

o zaplacení, jménem dítěte, uvedením místa pobytu a termínem kurzu.  

 

 

11. BOWLING – TURNAJ DRUŽSTEV 

SPORTOVNÍ KOMISE PŘI ZV OS KOVO NOVÝ JIČÍN PŘIPRAVILA 15. ROČNÍK 

BOWLING CUP SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 2018, KTERÝ SE USKUTEČNÍ V MĚSÍCI 

BŘEZNU V OD HRUŠKA V NOVÉM JIČÍNĚ. 

 

(2 ženy + 1 muž, př. 2 muži + 1 žena, v týmu mohou být i neodboráři) 

TÝMY SI SESTAVTE SE SVÝMI KOLEGY A PŘIHLASTE SE 

 

Turnaj bude zahájen ROZEHRÁVKOU ve středu 7. 3., další hrací 

den je středa 14. 3., třetí hrací den je středa 21. 3. - vždy od 

16,00-19,00 

FINÁLE SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 28. 3. 2017 OD 16,00 

HODIN 

 

Rezervace termínů bowlingu pro kolektivy jsou zveřejněny na nástěnce KOVO na hlavní 

vrátnici a uloženy na „V“, na Fb a také na webu. 

 

 

 

 



 

 6 

12. BESKYDSKÉ DIVADLO  

 
RREEZZEERRVVAACCEE  PPŘŘIIJJÍÍMMÁÁMMEE  oodd  úútteerrýý  66..  bbřřeezznnaa  oodd  66,,3300  hhooddiinn,,  OOSSOOBBNNĚĚ  

VV  KKAANNCCEELLÁÁŘŘII  OODDBBOORRŮŮ  NNEEBBOO  TTEELLEEFFOONNIICCKKYY,,  KKLL..  33339955  

________________________________________________________________ 

Úterý 13. března v 18,00   Předplatné sk S 

Daniel Große Boymann, Thomas Kahry: VRABČÁK A ANDĚL (muzikál)  

Hudební drama o přátelství dvou nezapomenutelných žen Edith Piaf a Marlene Dietrich. 

V průběhu inscenace zazní (samozřejmě naživo, v podání hereček) téměř dvě desítky 

nesmrtelných písní obou protagonistek. Režie: Stanislav Moša, Igor Ondříček 

Hrají: Hana Holišová/ Markéta Sedláčková, Katarína Ptáčková/ Ivana Vaňková, Eliška 

Zelová/ Andrea Skálová, Barbora Remišová, Alan Novotný, Robert Jícha 

Městské divadlo Brno 

________________________________________________________________ 

 

Úterý 20. března v 19,00    Předplatné sk. D 

Oskar Wilde: JAK JE DŮLEŽITÉ MÍTI FILIPA 

Slavná „lehkovážná komedie pro vážné lidi“.  

Režie: Pavel Khek Hrají: Matouš Ruml, Aleš Petráš, Radim Madeja, Ivana Nováčková, 

Svatava Milková a další 

Městské divadlo Mladá Boleslav 

________________________________________________________________ 

 

Pátek 6. dubna v 19,00     Předplatné sk. A 

Miloš Forman, Jaroslav Papoušek, Ivan Passer, Vladimír Morávek: 

HOŘÍ, MÁ PANENKO  

Sarkastická komedie podle slavného filmu o peripetiích kolem nepovedeného bálu 

dobrovolných hasičů.  Režie: Petr Novotný 

Hraje celý soubor Východočeského divadla 

Východočeské divadlo Pardubice 

________________________________________________________________ 

 

Čtvrtek 15. března v 19,00 

CANTARINA CLARINETE   KPH 

Hana Bahníková – klarinet, zpěv Jana Kadlecová Lahodná,  

Jana Černohouzová – klarinet, Věra Kestřánková – basklarinet 

Repertoár kvarteta tvoří klasické úpravy světových i českých skladeb barokního, 

klasicistního, romantického, populárního i jazzového charakteru, ovšem také vlastní 

úpravy populárních skladeb. Arco Diva Praha 

Malý sál 

_______________________________________________________________ 



 

 7 

13. TERMÍNY SCHŮZEK  

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 6.4., 4.5., 1.6. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 13.3., 27.3., 10.4., 24.4., 9.5. (středa), 

22.5., 5.6., 19.6. 
 

14. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 8.30 – 13.00 

hodin v kanceláři odborové organizace první středy v měsíci v termínech 

8.3.(ČTVRTEK), 4.4., 2.5., 6.6.  

Právní poradenství poskytuje právník regionálního pracoviště OS KOVO. Objednejte si 

termín na kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů. 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech ŽENICH 

I NEVĚSTA, dostane každý 1000,- Kč oproti kopii oddacího listu. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech 

matka i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu na zboží pro dítě, 

spolu s kopií rodného listu, při osobním předání v kanceláři odborů 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (ODBORÁŘE - 

min.2měs).  Přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři 

odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU bude vyplacena hotovost 

do výše 300,- Kč. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 

vyplácíme příspěvek pro pozůstalé.  

Informace o činnosti a výhodách členství v organizaci najdete:  

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ, také mobilní aplikace 

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE, 

PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍ  SSCCHHŮŮZZKKAA  ÚÚSSEEKKOOVVÝÝCCHH  DDŮŮVVĚĚRRNNÍÍKKŮŮ  SSEE  BBUUDDEE  KKOONNAATT  VV  PPÁÁTTEEKK                        

66..  DDUUBBNNAA  22001188  OODD  88,,0000  HHOODDIINN  VV  ZZAASSEEDDAAČČCCEE  ZZÁÁVVOODDNNÍÍHHOO  KKLLUUBBUU  

Přílohy:   

 KOVÁK  

 Současný volební řád 

 Návrh volebního řádu č.1 

 Návrh volebního řádu č.2 

 Seznam účastníků Muzikál Praha 

Pavel Zelený 

Předseda ZV OS KOVO 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/


 

 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


